
I
.••...••_:!!'7

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, ~6 NOV 2D23

Que con el propósito de brindar igualdad de oportunidad se
deberá tener en cuenta la incorporación de las vacantes de Ascenso de Jerarquía
para los cargos de Vicedirección en la presente norma, a fin de ser ofrecidos a los
docentes titulares y activos de Maestro de Nivel Inicial que aprobaron el concurso de
Antecedentes y Oposición convocado por Resolución N° 1928/2018 Y su modificatoria
Resolución N° 1945/2018, Y que en la asamblea de elección de cargos no accedieron
a la titularidad;

Que para el ofrecimiento de cargos de Vicedirector se mantendrá
el orden de mérito, según Artículo 75° del Estatuto del Docente, Ley 14.473,
establecido en el Acta 38/2019 de la Junta de Clasificación de Nivel Inicial, Primario y
Modalidad Especial, según lo establecido en la Resolución N° 1928/2018, publicado
con período de reclamo agotado;

Que la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad
Especial, realizó la distribución indicada en el Estatuto del Docente, Ley 14.473;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) LLAMAR a Concurso de Títulos y Antecedentes de Ingreso a la Docencia,
Títulos Docentes, para cubrir los cargos de Vicedirectores de Jardines de
Infantes y Maestros de Nivel Inicial, DIA-3, de Jardines de Infantes y Salas de
Educación Inicial en EscuelasPrimarias de la Provincia del Neuquén, de acuerdo
con lo establecido en el Estatuto del Docente, Ley 14.473, adoptado por Ley
Provincial 956.

20) DETERMINAR que los docentes titulares y activos de Maestro de Nivel Inicial,
que aprobaron el concurso de Antecedentes y Oposición, convocado por
Resolución N° 1928/2018 Y su modificatoria Resolución N° 1945/2018, Y en
asamblea de elección de cargos no accedieron a la titularidad, podrán participar
en la elección de cargos del presente concurso.

.6 ~.,
,:.~;;;;;

~~t~iJ!
tJ~

Dire lora ovincl",1 ~e
Despacho - esa de Entradas

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION



\
~,~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PRovINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 !S5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

ESTABLECER que la presente convocatoria tendrá una vigencia de veinte (20)
días hábiles con efectividad al 15 de noviembre de 2023.

DISPONER para el presente concurso las vacantes nominadas en el Anexo
Único, que forma parte integrante de esta Resolución.

ACLARAR que en el marco de la implementación del Diseño Curricular
Provincial, establecido en las ResolucionesN° 0971/2021 Y N° 0591/2022, Y de
la transformación de los cargos de Maestro Preceptor de Nivel Inicial, DJA-3, al
Maestro de Nivel Inicial, DIA-3, dispuesto en la Resolución N° 0932/20231 las
vacantes de Maestro Preceptor de Nivel Inicial, DJA-3, serán excluidas, del
presente llamado a inscripción, como parte del proceso de transformación
paulatina, de acuerdo a la planificación y desarrollo del mismo, sujeto a las
modificaciones que eventualmente puedan surgir.

60) PRECISAR que podrán participar y, de acuerdo con la siguiente prioridad,
elegir cargos:

• Maestros Preceptores de Nivel Inicial Titulares para cargos de Maestros
de Nivel Inicial

• Aspirantes a Maestros de Nivel Inicial de Jardines de Infantes Integrales
y Salas de EducaciónInicial de EscuelasPrimarias.

70) INDICAR que los aspirantes deberán presentar su solicitud y la documentación
necesaria para su clasificación, según los ítems valorabies vigentes a la fecha de
inscripción. Las mismas serán efectuadas a través del Portal Único
https:lledutics.neuguen.edu.ar/, Resolución N° 0261/2020, y deberán estar
acompañadas de la documentación que no obre en su legajo.
Para la apertura de legajo deberán incorporar la siguiente documentación:

• Título docente registrado en la Provincia del Neuquén.
• Otros Títulos Oficiales de carreras terminadas.
• Toda otra documentación que acredite su actuación docente.
• Antecedentes penales, según establece la Resolución N° 1501/2022, sólo

deben presentarlos quienes no lo hubieran hecho hasta el 16 de
noviembre de 2023.

80) DETERMINAR que los docentes dispondrán de cuarenta y ocho (48) horas
posteriores a la inscripción para modificar la misma, como así también para
ingresar documentación, mediante el Portal Único
https:lledutics.neuguen.edu.ar/

gO) INDICAR que no se considerará la documentación ingresada con posterioridad
al plazo estipulado up supra, sea cual fuere el motivo.

100) ESTABLECER que no se considerarán las inscripciones que no reúnan la
totalidad de los requisitos.

110)ACLARAR que cada aspirante recibirá la constancia de inscripción en su casilla
de e reo electrónico y/o podrá descargarla en su ordenador.

(~~~~0
[1~

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

carácter de Declaración Jurada y toda falsedad comprobada, en la
documentación, determinará la descalificación del aspirante, quien no podrá

140) DISPONER que los aspirantes citarán la Escuela Cabecera del área donde
desean desempeñarse, quedando inscriptos para la totalidad de las vacantes
nominadas de los establecimientos que correspondan a ella. Podrán inscribirse
hasta en dos (2) Escuelas Cabeceras debiendo cumplimentar una solicitud por
cada una de ellas. La inscripción en más de dos (2) EscuelasCabecerasanulará
las inscripciones realizadas.

150) RATIFICAR, a los efectos de la clasificación, que se tendrán en cuenta las
Resolucionesvigentes a la fecha de la inscripción.

160)ACLARAR que ante igualdad de puntaje entre dos (2) o más aspirantes, se
atenderá a lo determinado en el Punto XIV de la reglamentación del Artículo 63°
del Estatuto del Docente, Ley 14.473.

170) ESTABLECER que la elección de cargos se realizará en Acto Público en las
EscuelasCabeceras, en fecha y horas a determinar por la Junta de Clasificación
Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial, a través del correspondiente
cronograma, hasta cubrir la totalidad de las vacantes. Los aspirantes deberán
presentarse en la Escuela Cabecera portando el Documento Nacional de
Identidad que permita su identificación. El docente que no pueda concurrir
podrá autorizar por escrito a otra persona, mediante poder suscripto ante Juez
de Paz, Escribano Público o Vocales de la Junta de Clasificación Nivel Inicial,
Primario y Modalidad Especial, debiendo adjuntar al mismo, fotocopia de su
Documento Nacional de Identidad, debidamente autenticada.

180) ESTABLECER que la elección de cargos se realizará en Acto Público en las
EscuelasCabeceras, en fecha y horas a determinar por la Junta de Clasificación
Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial, a través del correspondiente
cronograma, hasta cubrir la totalidad de las vacantes en el siguiente orden:

a) Maestros Preceptoresde Nivel Inicial Titulares.
b) Aspirantes a Maestros de Nivel Inicial.

Los aspirantes deberán presentarse en la Escuela Cabecera portando el
Documento Nacional de Identidad que permita su identificación. El docente
que no pueda concurrir podrá autorizar por escrito a otra persona, mediante
poder suscripto ante Juez de Paz, Escribano Público o Vocales de la Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial, debiendo adjuntar al
mismo, fotocopia de su Documento Nacional de Identidad, debidamente
autenticada

(~~;:~~;
!"x· ';.~
~':~::'.\;}:

(~\~?~J
[t1.~j

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 650
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

190) PRECISAR que podrán inscribirse los docentes titulares de instituciones
Públicas o Privadas de la Jurisdicción Provincial que deseen cambiar de nivelo
modalidad, titulares de horas cátedra de Nivel Medio de la Jurisdicción
Provincial.

0) DETERMINAR que el docente titular detallado en el Artículo 18° deberá
realizar la renuncia al cargo u horas titulares con una anticipación no menor a
cuarenta y ocho (48) horas a la toma de posesión, según fecha establecida en el
Calendario Escolar Situado 2024/2025. Para encontrarse en compatibilidad
según reglamentación vigente deberá presentar duplicado que certifique
fehacientemente dicha renuncia con la aceptación de la Dirección del
Establecimiento.

210)ACLARAR explícitamente que, los docentes titulares de otras jurisdicciones,
deberán presentar norma legal de baja de titularidad de la provincia de la que
proceden, al momento de inscribirse en el Concurso de Ingreso, mediante Portal
Único https:lledutics.neuquen.edu.ar/.

220) DISPONER que aquel docente que se encuentra inscripto simultáneamente
para Reincorporación e Ingreso a la Docencia y que proceda a elegir cargo por
Reincorporación en la Asamblea Pública del Movimiento de Personal,
automáticamente quedará inhabilitado para presentarse en los actos
eleccionarios para los próximos Concursos.

230) ESTABLECER que los docentes que en Asamblea Pública tomen un cargo
titular, cualquiera sea éste, su nivel o su modalidad, quedarán inhabilitados a
optar por un segundo cargo con la misma situación de revista, en el marco de
las convocatorias de Ingreso a la Docenciadel presente año.

240) FIJAR para la toma de posesión del cargo, la fecha que se establezca
oportunamente en el Calendario EscolarSituado 2024/2025.

250) INDICAR que atento a lo establecido en el Artículo 18° del Estatuto del
Docente, Ley 14.473, quien, por razones fundadas, no pueda dar cumplimiento
a lo establecido en el Artículo 24° de la presente norma, deberá solicitar
prórroga de toma de posesión: cuando no exceda los treinta (30) días corridos
será considerada por la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad
Especial quien emitirá el dictamen correspondiente. Excedido el plazo citado
precedentemente, el docente deberá tramitar una prórroga excepcional de toma
de posesión ante el Cuerpo Colegiado, quien resolverá al respecto, mediante la
emisión de una Resolución.

260) DISPONER que el docente que no efectivice la toma de posesión en la fecha
prevista en el Artículo 24° de la presente norma, sin causas debidamente
justificadas, no podrá presentarse por el término de dos (2) concursos
posteriores al presente.

~.~::;,'i:',\~
"::'"éó;;!

~:t?~~~
~~.j

4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 (5 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

270) ESTABLECERque el docente que no efectivice la toma de posesión en la fecha
prevista en el Artículo 240 de la presente norma, deberá comunicar su decisión
por escrito al establecimiento en el que eligió el cargo. La documentación será
elevada a la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial,
quien dictaminará al respecto, aplicando la sanción correspondiente. Con la
finalidad de dar cumplimiento al Artículo 210 del Estatuto del Docente, Ley
14.473, y proceder a declarar desierta la vacante para que integre la nómina del
Movimiento de Personal siguiente.

280) DEJAR EXPLICITADO que, quien tome posesión de cargo, debe permanecer
en el mismo como mínimo durante dos (2) años.

290) DISPONER que la Dirección Provincial de Educación Inicial cursará las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Coordinación
Pedagógica de Niveles y Modalidades; Dirección Provincial Centro de
Documentación e Información Educativa; Dirección Provincial de Recursos
Humanos; Coordinación de Distritos Escolares; Dirección General Técnico
Operativa y Distritos Escolares1al XIV.

::',':'.!

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MARCELO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

Consejo Provincial de Educación

(~~
r;;.v~

t.-:~'"3

(J
(-.J

"rof. MARISAI'Hl CRANDA
Vocal de Nivel Media, Técnica

y Superior .
"I)NSEJO PROVlf,C;.AL DE EDUCACION

Prof. GABRIELA MANS1LLA
Vocal Rama Inicial y Primaria

Consejo Provincial de EducacIón

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincial de Educación

5



,
~~~,~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° \1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

ANEXO ÚNICO

EDUCACIÓN INICIAL
INGRESO A LADOCENCIA

AÑO 2023

GRUPOS "A" Y "B"

., -
N° Establecimiento Localidad Oto. Cato Vacante por Seco
Oro N° Gpo.

1 J.1. N° 3 Plaza II 1° A
Traslado Villar, A.- 101

Huincul Resolución N° 0799/2018
Ascenso de Jerarquía

2 J.I. N° 9 Zapala III 1° A Quiroga, H.- 101
Resolución N° 0367/2021

Ascenso de Jerarquía

3 J.I. N° 10 Neuquén I 1° A Cervera, Marcela 101
Resolución N° 0367/2021

4 J.I. N° 14 Neuquén I 1° A
Jubilación Pedernera, M. 101
Disposición N° 363/2020

Chos
Ascenso de Jerarquía

5 J.1. N° 16 Malal
V 1° B Peña, Viviana 101

Resolución N° 1710/2015
Ascenso de Jerarquía

6 J.1. N° 28 Neuquén I 1° A Olivera, P. 101
Resolución N° 0367/2021

7 J.1. N° 30
Junín de los IV 1° B

Jubilación Romero, A. 101
Andes Disposición N° 001/2022

8 J.1. N° 33 Neuquén VIII 1° A
Jubilación Piedrafita, S. 101
Disposición N° 690/2017

9 J.I. N° 42 Neuquén VIII 1° A
Traslado Gramuglia, V. 101

Resolución N° 1671/2022
Ascenso de Jerarquía

10 J.I. N° 45 Senillosa X 1° B Carvajal, 1. 101
Resolución N° 0367/2021

11 J.1. N° 46 Neuquén VIII 1° A
Jubilación Jara, A. 101

Disposición N° 015/2021
Creación

Resoluciones N°

12 J.I. N° 58 Neuquén VIII 1° A 0761/2019 Y 101
Rectificatoria N°

0006/2020

13 J.1. N° 60 Neuquén VIII 1° A
Creación 101

Resolución N° 0186/2020

14 J.1. N° 67
San Patricio VI 1° B

Creación 101
del Chañar Resolución N° 0051/2021

15 J.1. N°68 Centenario VI 1° A
Transferencia 101

Resolución N° 0297/2021

16 J.I. N° 71 Plottier X 1° A
Creación 101--- Resolución N° 0409/2020

I
ADRIAt DEATRIZ PORTO

Dir tora Provincial 0:8

es cho y Mesa de Entradas 6

DHF 3

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

17 J.1. N° 72 Plottier X 1° A
Creación 101

Resolución N° 0094/2023

18 J.1. N° 76 Neuquén I 1° B
Creación 101

Resolución N° 1023/2021

19 J.1. N° 77 Neuquén VIII 1° A
Creación 101

Resolución N° 1025/2021

20 J.I. N° 83 Plottier X 1° B
Creación 101

Resolución N° 0037/2023

MAESTRO DE NIVEL INICIAL DIA-3.,
N° Establecimiento Localidad Oto. Cato Vacante por Seco Turno
o-, N° Gpo.

Renuncia San

1 J.I. N° 3 Plaza 11 1° A
Martln, P.- 102 Tarde

Huincul Disposición N°
0672/2021

Plaza
Traslado Torre, D.-

2 J.I. N° 3 Huincul
11 1° A Resolución N° 104 Mañana

1671/2022
Traslado Ibañez, G.-

3 J.1. N° 5 Cutral Có 11 1° A Resolución N° 103 Tarde
0999/2021

Rebaja de Jerarquía

4 J.1. N° 6 Neuquén VIII 1° A
Sánchez Pascal, N.- 113 Mañana

Resolución N°
0799/2018

Traslado Herrera,
5 J.I. N° 6 Neuquén VIII 1° A c.- Resolución N° 115 Tarde

1414/2017
Traslado Cofré, A.-

6 J.I. N° 7 Cutral Có 11 1° A Resolución N° 107 Tarde
1671/2022

Rebaja de Jerarquía

7 J.1. N° 7 Cutral Có 11 1° A
Bernales, c.- 108 Mañana

Resolución N°
0999/2021

Rebaja de Jerarquía

8 J.I. N° 10 Neuquén I 1° A
Asnal, c.- 102 Mañana

Resolución N°
1671/2022

Renuncia Castro,

9 J.I. N° 10 Neuquén I 1° A
Silvina Alicia.- 107 Mañana
Disposición N°

795/2022

San Martín
Renuncia Cappi,

10 J.I. N° 12 de los IX 1° B
María Soledad. - . 101 Mañana
Disposición N°

Andes 015/2023

f7~~~~~
f": t~".i..l
f";;l"~

a::"':í'¡:~

(~~J
(~ ~TO

7



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 \1 650
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

-
(,\ •• OEL~

San Martín
Traslado

~ ~º~ Buonarcorso, M.-o .~ J.1. N° 12 de los IX 1° B 108 Tarde
:: ~ ¡,U Resolución N°

.,.~.. ~ Andes 1671/2022(') : : 12

~~. B!l San Martín Traslado Palacios,

\ '~~ 2 J.1. N° 12 de los IX 1° B Gr.- Resolución N° 112 Tarde
.a ~ Andes 1671/2022
'?o~~i!'~ Traslado Maggi, S.--

13 J.I. N° 13 Centenario VI 1° A Resolución N° 106 Mañana
1671/2022

Jubilación Alonso,
14 J.I. N° 13 Centenario VI 1° A S.- Disposición N° 110 Tarde

1945/2015
Traslado

15 J.I. N° 13 Centenario VI 1° A
Narambuena, 8.- 116 Tarde

Resolución N°
1671/2022

Rebaja de Jerarquía

16 J.1. N° 14 Neuquén I 1° A
Escorza, D.- 103 Mañana

Resolución N°
1671/2022

Traslado Henríquez,
17 J.1. N° 15 Cutral Có 11 1° A L.- Resolución N° 106 Tarde

0999/2021
Jubilación Macaya,

18 J.1. N° 15 Cutral Có 11 1° A
Laura Silvana - 112 Mañana
Disposición N°

1127/2022
Jubilación González,

19 J.I. N° 16 Chos Malal V 1° B
María Isabel - 112 Tarde
Disposición N°

1314/2022
Rebaja de Jerarquía

20 J.I. N° 17 Neuquén I 1° A
De la Parra, Nelva - 107 Tarde

Resolución
0999/2021

Rebaja de Jerarquía

21 J.1. N° 18 Plottier X 1° A
De la Parra, Nelva - 103 Tarde

Resolución
0999/2021

Jubilación Morales,

22 J.I. N° 18 Plottier X 1° A
Miriam Elizabeth - 109 Mañana

Disposición N°
009/2023

Traslado Dziadek

23 J.I. N° 21 Neuquén VIII 1° A
Liberatori, R.- 104 Tarde
Resolución N°

1671/2022

":,t
~,:"':"i-";'¡

t:'~~
(~~
(~:J

AD~lANA I3EAT Z PC:1TO
(::1~ Di etora ov!ncla.1 ¿o

~ '" Despac esa de Entradas
~~\:.;~ CONSEJO PROViNCIAL DE EDUCACION

8



"'-":'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

.- Jubilación Varas, P.-

e:~4
J.1. N° 21 Neuquén VIII 1° A Disposición N° 112 Tarde

-l;; f 1584/2019

:~1\"
Traslado Guidi, N,-

2: JJ. N° 21 Neuquén VIII 1° A Resolución N° 116 Mañana
Iz 1671/2022-o\U

~

Rebaja de Jerarquía
re Rodríguez, G.-:.o : ~

~6 J.1. N° 22 Centenario VI 1° A 106 Mañana
~~\!-~ Resolución N°- 0999/2021

Rebaja de Jerarquía

27 J.1. N° 22 Centenario VI 1° A
Leguizamón, M.- 107 Tarde

Resolución N°
1369/2019

Jubilación Ramírez,

28 J.1. N° 23 Neuquén I 1° A
Griselda Mary- 101 Tarde
Disposición N°

1314/2022

San Martín
Jubilación Alder,

29 J.1. N° 24 de los IX 1° B
Silvia Erica- 113 Tarde

Andes
Disposición N°

437/2022
San Martín Traslado Di Pascua,

30 JJ. N° 24 de los IX 1° B G.- Resolución N° 114 Mañana
Andes 0999/2021

Traslado Quintana,
31 J.1. N° 25 Neuquén VIII 1° A L.- Resolución N° 102 Tarde

1671/2022
Jubilación Nasif, M.-

32 J.1. N° 27 Neuquén VIII 1° A Disposición N° 101 Mañana
043/2021

Rebaja de Jerarquía

33 J.1. N° 27 Neuquén VIII 1° A
Tagliabue, M.- 108 Tarde
Resolución N°

1671/2022
Jubilación

Rodríguez, Adriana
34 JJ. N° 28 Neuquén I 1° A Isabel del Rosario - 106 Tarde

Disposición N°
2031/2022

Traslado Parisi, c.-
35 J.1. N° 28 Neuquén I 1° A Resolución N° 107 Mañana

1671/2022
Rebaja de Jerarquía

36 J.1. N° 29 Centenario VI 1° A
Encina, c.- 114 Tarde

Resolución N°
1369/2019

~\ .
':.~..;~

~~:-~

r~--.:!
¡.-~."
t"".) I~:~

ADRIANA B RIZ rearo
f:~!J. Director ProvincIal ¿,o

~
D ¡>acho Mesa de Entradas

CON S OVINGIAL DE EDUGACION

9



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

40

41

J.I. N° 31

J.I. N° 31

1650RESOLUCIÓN N°
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

Neuquén

Neuquén

VIII lOA

VIII lOA

Jubilación Véspoli,
Cecilia Alejandra
Disposición N°

2031/2022

-(,\ •• OEL~ Jubilación Garcia,
ff ~~~~37 Junín de Adriana Beatriz-

~ \(;~ J.1. N° 30 los Andes IV 1° B Disposición N°

; ~ '~;~\Ii~'--+----------+--------+---~---+-J-U-b-ila~6¿~i~~,~~2~~~~;~re-i-ro-,~--~----~

~dh 38 J.I. N° 31 Neuquén VIII lOA c.- Disposición N° 106 Tarde
~~ ~~~ __~ +- -+__-4 ~ __~05~8~8~~l=20~2~0~ __ ~ __ ~

~~~\~~~ Traslado Corvalan,
-- 39 J.I. N° 31 Neuquén VIII lOA S.- Resolución N°

0999/2021

109 Mañana

108 Mañana

111 Tarde

Jubilación Silva,
Patricia Liliana
Disposición N°

588/2020

112 Tarde

42 J.I. N° 32 Neuquén VIII lOA
Traslado Rojas, N.

Resolución N°
1369/2019

102 Tarde

43 J.I. N° 32 Neuquén VIII lOA

Jubilación
Vazquez,E. -

Disposición N°
655/2022

106 Mañana

44 J.I. N° 32 Neuquén VIII lOA
Traslado Carrasco,
E.- Resolución N°

1671/2022
112 Mañana

47 J.I. N° 41

45

46

J.I. N° 33

J.I. N° 36

Neuquén

Neuquén

San
Patricio Del

Chañar

VIII lOA

VIII lOA

VIlO B

Rebaja de Jerarquía
Ferreyra, L.-

Resolución N°
0999/2021

101 Tarde

Jubilación Beltran
Agueda.-

Disposición N°
1314/2022

106 Mañana

Renuncia Moya,
Anabela Alejandra-

Disposición N°
189/2023

108 Tarde

48 J.I. N° 41
San

Patricio Del
Chañar

VIlO B
Renuncia Rodríguez,
M.- Disposición N°

1055/2019
111 Mañana

49 J.1. N° 42 Neuquén VIII lOA
Traslado Benítez,
M.- Resolución N°

0999/2021
104 Mañana

50 J.I. N° 42----.fv
ADJ~rJA OEATR! PCilTO

Dir ctora Pro' cí••1c'o
Despacti M do Entradas

CONSEJO PROViNCIAL DE EDUCAC10N

é:~
~?:·:·:;·~·2r;~:.
í:~.··~:~

~'.' '; ',:
~.~~ ::....:.!

Neuquén VIII lOA
Traslado Lopez,

Ma.- Resolución N°
1671/2022

113 Tarde

10



"J - ~

~,~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

54 J.1. N° 46

RESOLUCIÓN N° 1 ti 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

Neuquén VIII lOA

Traslado Tarifeño,
V.- Resolución N°

1671/2022

San Martín Rebaja de Jerarquía
IX 10 B RossiRicciardo, P.-

(.\ •• DEL.~ 51 J.1. N° 43 de los Resolución N0
~ .~, ~~~~~~-4 ~ __ A_n_d_e_s__+-__~---4----~16~7~1~/=20~2=2~--+---~----~
Q, ~ ',1'- Traslado Pavicich,
g r~l ~,~2 J.I, N° 44 Neuquén VIII lOA S.- Resolución N°
_ ~ pi 1369/2019~ ¿'~~/~-4 ~ +-__~---4----~~~=----+--~~----~
-o ,;:j Traslado Gil, L.-

A)L\ ~~ 53 J I N° 45 S '11 X 1° B R I ' , N° 104 M ~~~~iA.\.~ . , en! osa eso ucion anana
" . __~ 1671/2022

Rebaja de Jerarquía
Riffo, M.- Resolución

N° 1671/2022

107 Tarde

105 Tarde

101 Tarde

55 J.I. N° 46 111 Mañana

56 J.1. N° 48

Neuquén VIII lOA Creación Resolución
N° 0003/2017

Jubilación Carrasco,
María Elizabeth-
Disposición N°

886/2022

101 MañanaChos Malal

57 J.1. N° 49

112 Tarde58 J.1. N° 49

59 J.I. N° 50

Neuquén 107 Tarde

Jubilación Szulepa,
E.- Disposición N°

3304/2018
Jubilación Marquez,
Delfina Alejandra-

Disposición N°
1536/2022

110 Tarde

Neuquén

60 J.I. N° 55

61 J.1. N° 58

62 J.1. N° 59

Neuquén VIII lOA

Transferencia
Resolución N°

0050/2021
104 Tarde

Rebaja de Jerarquía
Astudillo Lagos, P.-

Resolución N°
1671/2022

103 Tarde

Junín de
los Andes IV

Jubilación Polanco,
Sandra Elizabet-
Disposición N°

886/2022

101 Mañana

Neuquén VIII

63 J.1. N° 60

106 Tarde64 J.I. N° 60

112 Tarde

~;~
~G¡'::·:·.:,1

Centenario VI

Neuquén VIII 1° A

Neuquén VIII lOA

Neuquén VIII 1° A

Creación
Resolución N°

0186/2020
104 Mañana

Creación
Resolución N°

0186/2020
Transferencia
Resolución N°

0165/2021

11



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 650
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

- Creación

~

66 J.I. N° 61 Neuquén I 1° B Resolución N° 106 Mañana

s
0131/2021.,. ~

~ ~~ Creación
Q"

\ 67 J.1. N° 61 Neuquén Resolución N° 109 Tarde
W ~ I 1° B

o "'~ -o 0131/2021
e¡ (3

~
Creación

~ ~,

'6 ~ 68 J.I. N° 61 Neuquén I 1° B Resolución N° 112 Tarde
~ ~
~!'tC\~~~

0131/2021

- Rebaja de Jerarquía

69 J.I. N° 64 Neuquén I 2° A
Guler, M.- 103 Mañana
Resolución

N°1671/2022
Rebaja de Jerarquía

70 J.1. N° 64 Neuquén I 2° A
Coceo, P.- 107 Tarde

Resolución N°
1671/2022

Jubilación Hamkalo,

71 J.1. N° 65 Neuquén VIII 2° A
Viviana Beatriz - 103 Mañana
Disposición N°

886/2022
Renuncia Castellani,

72 J.1. N° 66 Neuquén VIII 1° B Natalia - Disposición 104 Tarde
N° 640/2022

Ascenso Ubicación

73 J.1. N° 66 Neuquén VIII 1° B
Colonnese, M.- 108 Mañana
Resolución N°

0999/2021
San Creación

74 J.1. N° 67 Patricio Del VI 1° B Resolución N° 106 Tarde

Chañar 0051/2021

San Creación

75 J.1. N° 67 Patricio Del VI 1° B Resolución N° 111 Mañana

Chañar 0051/2021
Creación

76 J.1. N° 68 Centenario VI 1° A Resolución N° 108 Tarde
0020/2021

Creación

77 J.1. N° 68 Centenario VI 1° A Resolución N° 111 Mañana
0297/2021

Creación

78 J.1. N° 69 Plottier X 1° B Resolución N° 107 Mañana
0466/2016
Creación

79 J.1. N° 69 Plottier X 1° B Resolución N° 108 Tarde
0466/2016

Transferencia

80 J.1. N° 72 Plottier X 1° A Resolución N° 101 Mañana
0094/2023

r1:;~j~~

••
<,

~:S::-':';~;;

t'\3
~:~~;~)
~1.:~ .:::--. I ADRIANA [3~?Ü¡¡TO
~:.;;.! ~ ••''''<'<.
~~r;)

esa da Ent:adas
C CfAl DE EDUCAC!ON 12

R.t,}



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

- Creación

(,\,.DeL~ 81 J.1. N° 72 Plottier X 1° A Resolución N° 102 Tarde
.í¡;'~ ~Q 0094/2023
oc:;.':~ ~

Creación
82 J.1. N° 72 Plottier X 1° A Resolución N° 103 Mañana

0094/2023
~ :q;- Creación
'() ~.

~ ~
83 J.1. N° 72 Plottier X 1° A Resolución N° 104 Tarde

~!I¡Nc\P.\.~ 0094/2023.....•.....-'- Creación
84 J.I. N° 72 Plottier X 1° A Resolución N° 110 Mañana

0094/2023
Creación

85 J.1. N° 76 Neuquén I 1° B Resolución N° 106 Mañana
1023/2021
Creación

86 J.1. N° 76 Neuquén I 1° B Resolución N° 111 Tarde
1023/2021
Creación

87 J.I. N° 77 Neuquén VIII 1° A Resolución N° 107 Mañana
1025/2021

Creación
88 J.1. N° 77 Neuquén VIII 1° A Resolución N° 109 Tarde

1025/2021

Transferencia
89 J.I. N° 78 Neuquén VIII 1° B Resolución N° 102 Mañana

0129/2021
Creación

90 J.I. N° 78 Neuquén VIII 1° B Resolución N° 108 Tarde
0129/2021

Vista
Creación

91 J.1. N° 79 Alegre
VI 2° B Resolución N° 104 Mañana

0179/2021

Vista
Creación

92 J.1. N° 79 VI 2° B Resolución N° 106 Tarde
Alegre 0179/2021

Creación
93 J.I. N° 80 Zapala 111 1° A Resolución N° 110 Mañana

0180/2021

Transferencia
94 J.1. N° 83 Plottier X 1° B Resolución N° 101 Mañana

0037/2023
Tra nsferencia

95 J.I. N° 83 Plottier X 1° B Resolución N° 105 Tarde
0037/2023

Transferencia
96 V--~83 Plottier X 1° B Resolución N° 106 Tarde

/" 0037/2023
r;·~.~
~i~~;::'"

t~:;7.j
t;.~~3
n ,'""
~"'~;) A~IAtJA rJEATR , erro
,..~ ;re o' rectora Pro .ncl•.d e o
C:.,;:' .'pe3~ cho y Me da Entrz.das
¡:; .~ qONSE PROVi AL DE EOUGAGION
¡::-.:~;j; 13



~"';:'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

, 1 r> .,.. O
RESOLUCION N° O !J [
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

Transferencia

- 97 J.1. N° 83 Plottier X 1° B Resolución N° 107 Mañana
c,\t- DEL 1'.-; 0037/2023

~ ~~
~ Q Creación

f ~~ 98 J.I. N° 83 Plottier X 1° B Resolución N° 111 Mañana
..,~ \

n .,. z 0037/2023
~ .' <) Creación.\ . --(A (.)(\'\ J 99 J.I. N° 83 Plottier X 1° B Resolución N° 112 Tarde

't> ~'\ Q) 0037/2023
vl1Ncl~\.~ Jubilación Figueroa,--..;;..

100 Escuela N° 67 Neuquén I 1° A
Mariana Alicia¡ 101 Mañana
Disposición N°

1821/2022
Jubilación Sánchez,

101 Escuela N° 82 Neuquén I 1° A
Andrea Paola 101 Mañana
Disposición N°

886/2022

Escuela N°
Jubilación Muller, S.

102 107
Neuquén VIII 1° A Disposición N° 103 Tarde

2490/2019
Jubilación

103
Escuela N° Neuquén I 1° A

Gutierrrez¡ Betina 102 Tarde
132 Andrea.- Disposición

N° 2031/2022

Escuela N°
Traslado Rubllar, c.-

104 151
Cutral Có 11 1° A Resolución N° 103 Tarde

1671/2022
Rebaja de Jerarquía

105
Escuela N° Neuquén I 1° A

Escurra¡ J.- 102 Tarde
183 Resolución N°

1671/2022

Escuela N°
Jubilación Parrilli¡

106 257
Zapala 111 1° A S.- Disposición N° 101 Tarde

043/2021
Jubilación Moreno¡

107
Escuela N° Arroyito X 3° B

Silvana Beatriz.- 101 Mañana
267 Disposición N°

1821/2022

GRUPOS "C" y "D"

VICEDIRECTOR DHF-3
N° Establecimiento Localidad Dto. Cato Vacante por
Oro N° Gpo.

Ascenso de Ubicación

1 J.I. N° 2 Loncopué VII 1° C Manrique¡ S.-
Resolución N° 1671/2022

101

Seco

;:~~',.',~

f::,,·:,

t5;·:~s
t~l~-J

pcnTO
Dir '~tora P ,,~nckJ e.e

Despac iesa da Entradas
CONSEJO PROVINCIAL OE EOUCACiON

14



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

-
~~

Piedra del
Ascenso de Ubicación

~ ~~ J.I. N° 34 XIII 1° C Villalba, M.- 101

~ ~ ~
Águila-;. Resolución N° 1671/2022

.. ~.. I l Creación~ .:,,,~.:!a~ J.I. N° 38 Picún Leufú XIII 1° C Resolución N° 0164/2019
101~-_-~~r{(\ - Jubilación Rosales, Silvia'ti

~\¡.~W4 Rincón deJ.I. N° 47 los Sauces XII 1° C Eva - 101
Disposición N° 246/2023

San Martín Creación
5 J.I. N° 53 de los IX 1° C Resolución N° 0144/2021

101
Andes

6 J.I. N° 57 Villa La IX 1° C
Creación 101

Angostura Resolución N° 0875/2019

MAESTROS DE NIVEL INICIAL DIA-3.,
N° Establecimiento Localidad Oto. Cato Vacante por Seco Turno
Oro N° GDO.

Ascenso
Ubicación

1 J.1. N° 2 Loncopué VII 1° C Demetrio, c.- 102 Tarde
Resolución N°

1671/2022
Rebaja de
Jerarquía

2 J.1. N° 2 Loncopué VII 1° C Tiche, V.- 112 Mañana
Resolución N°

1671/2022

Jubilación

3 J.I. N° 20 Aluminé XI 1° C Donoso, A.-, 104 Mañana
Disposición

N° 198/2021
Jubilación

Villa La
Vequi Ortíz,

4 J.I. N° 26 IX 1° C N.- 103 Mañana
Angostura Disposición

N° 0588/2020
Ascenso de
Jerarquía

5 J.1. N° 26 Villa La IX 1° C Quintupuray, 110 Tarde
Angostura M.-

Resolución N°
0444/2017

15





PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

- Rebaja de(,\~DE, San Martín de
Jerarquía

~~ ~ 15 J.I. N° 53 los Andes IX 1° C Lacuadra, A.- 107 Tarde
lO ~ Resolución N°

~ ~ ~ 1671/2022
g ",," .$ San Martín de

Creación
'Z- C3 16 J.I. N° 53 IX 1° C Resolución N° 110 Mañana
~ :q- los Andes"'" ~ 0144/2021<:) "-''90. ~

'o0'NCl~\.~ San Martín de
Creación

~....- 17 J.I. N° 53 IX 1° C Resolución N° 112 Tarde
los Andes 0144/2021

Jubilación

Villa La
Moschini,

18 J.I. N° 57 Angostura IX 1° C Miriam Inés - 104 Tarde
Disposición

N° 075/2023
Jubilación

19 J.1. N° 57 Villa La IX 1° C Gattelli, D.- 105 Mañana
Angostura Disposición

N° 479/2021

San Martín de
Transferencia

20 J.1. N° 63 IX 2° C Resolución N° 103 Tarde
los Andes 0177/2021

Villa El
Creación

21 J.1. N° 74 Chocón X 2° C Resolución N° 106 Tarde
0119/2019
Creación

22 J.1. N° 75 Aluminé XI 2° C Resolución N° 103 Mañana
1024/2021
Creación

23 J.1. N° 75 Aluminé XI 2° C Resolución N° 104 Tarde
1024/2021
Creación

24 J.1. N°75 Aluminé XI 2° C Resolución N° 105 Tarde
1024/2021

Rincón de los
Creación

25 J.I. N° 81 XII 1° C Resolución N° 104 Mañana
Sauces 0196/2020

Rincón de los
Creación

26 J.I. N° 81 XII 1° C Resolución N° 105 Mañana
Sauces 0196/2020

Rincón de los
Creación

27 J.1. N° 81 XII 1° C Resolución N° 106 Mañana
Sauces 0196/2020

Rincón de los
Creación

28 J.1. N° 81 XII 1° C Resolución N° 110 Tarde
Sauces 0196/2020

Rincón de los
Creación

29 J.1. N° 81 XII 1° C Resolución N° 111 Tarde
Sauces 0196/2020

'.

(r:.!
;';\.':(~~::J.

f~:~~\.-·~
(;~~~~~1
(" ':,
<-~-/j I\DRI~

.-
tlA I3EATRl I ~70

f.;"~) Dir. era Pro - el;;,! C:.,
"';., .~t1elj!)Z'!C Y - a da ~nt:eda:¡¡

L;3'''I~"JtlP!\OVINCIAL DE EOUGAC10N
17



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

-
Tarde

c,\'" DEL~ . , d I Creación# ~~ 30 J.1. N° 81 Rlnscon e os XII 1° C Resolución N°
o '~~ auces~ ~ '~~~:~~~ -+ ~ __ ~~ __ 4-~0~19~6~/~20=2~0-+----~----~

"i,i"" J\ Villa La Creación\ ," ,~fl J.!. N° 82 Angostura IX 2° e R~~~Ji~~r102 Mañana
~ ~~.~~-r---------r----------+---~-----+~~C==~I==~------~----~

A?-o. t.4JA'I 11 reacion
~~¡?.\.~ 32 J.1. N° 82 AVi a La IX 2° C Resolución N°
~ ngostura 0182/2021

Jubilación
Silva, M.-

Disposición
N° 1/2022

33

34

112

107

101

103

Tarde

Tricao Malal V

El Cholar

Ascenso de
Ubicación

Mendez, V.-
Resolución N°

1671/2022

Tarde

Mañana

35 Escuela'
N° 54

36

37 Escuela
N° 88

38 Escuela
N° 93

39
Escuela
N° 111

40 Escuela
N° 117

41 Escuela
N° 129

{ ..~~;
~:';'.::'S~

{:':'':.\~
",;.-.;:.:::«'
f' ._>.~
\.'.:~,;/'"

V

La Patagonia 111
Creación

Resolución N°
1990/2017

Huinganco XIV

Jubilación
Tempo, N.-
Disposición

N° 1078/2021

Las Coloradas 111

Ascenso de
Ubicación

Ferreyra, A.-
Resolución N°

1671/2022

Los Miches XIV

Traslado
Ferreyra, A.-

Resolución N°
0999/2021

Traful IX

Jubilación
Turk, A.-

Disposición
N° 2393/2018

Meliquina IX

Ascenso de
Ubicación

Palacios, G.-
Resolución N°

0999/2021

El Sauce XIII

Ascenso de
Ubicación
Vejar, A.-

Resolución N°
1671/2022

18

101

102

102

101

101

101

101

Mañana

Tarde

Tarde

Tarde

Mañana

Mañana

Mañana



,~-~~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

42

43

44

45

Escuela
N° 144

Escuela
N° 161

Escuela
N° 213

Escuela
N° 319

RESOLUCIÓN N0 1 6 5 O
EXPEDIENTE N° 2023-02217821-NEU-DESP#CED

Aguada San
Roque

Payla Menuko

Aucapan
Centro

Aucapan
Abajo

VI
Traslado

Cabrera, V.-
Resolución N°

1671/2022

IX

IV

IV

19

101 Tarde

Traslado
Garrido, M.-

Resolución N°
0999/2021
Ascenso de
Ubicación
Frias, M.-

Resolución N°
1671 2022
Traslado

Romero, L.-
Resolución N°

0999/2021

102 Tarde

101 Mañana

Mañaná101

Proí. DANILO R. CASANOVA
VICEPRESIDENTE

Consejo Provincial de Educ~c¡ón
PROVINCIA DEL NEUQUEI'>i

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MARCELO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

Consejo Provincial de Educación

Prof. MAR ISABELGRANDA
Vocal de Nivel Media, Técnica

y Superior
'''I'<SJO PROVl¡"CALDE EDlJCACION

Proí, GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial y Primarl.

Consejo Provincial de Educación

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincial de Educación



Provincia del Neuquén
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas

Número: 

Referencia: Resolución N° 1650/2023 del Consejo Provincial de Educación.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 19 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 19
	Pagina_2: Página 2 de 19
	Pagina_3: Página 3 de 19
	Pagina_4: Página 4 de 19
	Pagina_5: Página 5 de 19
	Pagina_6: Página 6 de 19
	Pagina_7: Página 7 de 19
	Pagina_8: Página 8 de 19
	numero_documento: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
		2023-12-01T14:36:51-0300
	GDE NEUQUEN


	Numero_18: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_19: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	reparticion_0: CED- Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas
Consejo Provincial de Educación
	Numero_16: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_17: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_14: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_15: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_12: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	localidad: NEUQUEN, NEUQUEN
	Numero_13: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
		2023-12-01T14:36:38-0300
	GDE NEUQUEN


	Numero_10: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_11: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Pagina_18: Página 18 de 19
	Pagina_19: Página 19 de 19
	Pagina_16: Página 16 de 19
	Pagina_17: Página 17 de 19
	Pagina_14: Página 14 de 19
	Pagina_15: Página 15 de 19
	Pagina_12: Página 12 de 19
	Pagina_13: Página 13 de 19
	Pagina_10: Página 10 de 19
	Pagina_11: Página 11 de 19
	Numero_4: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	cargo_0: Administrativo
	Numero_3: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_6: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_5: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_8: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_7: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_9: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	fecha: Viernes 1 de Diciembre de 2023
	Numero_2: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Numero_1: IF-2023-02755316-NEU-DESP#CED
	Pagina_9: Página 9 de 19
	usuario_0: Jose Luis Carrasco


